Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

От 16.10.2024г. г.Тайшет №917

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Тайшетского
городского поселения за девять
месяцев 2024 года

В соответствии со статьями 81, 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 57, 58, 59, 63 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О бюджетном
процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское
поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения
от 28 мая 2021 года№226, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского
поселения за девять месяцев 2024 года по доходам в сумме 303296,8 тысяч
рублей, по расходам в сумме 302119,1 тысяч рублей, профицит бюджета 1177,7
тысяч рублей (приложение)

2. Начальнику финансового отдела администрации Тайшетского
городского поселения направить отчет об исполнении бюджета Тайшетского
городского поселения за девять месяцев 2024 года в Думу Тайшетского
городского поселения.

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения В.В. Захарич

Исп.: Витрук О.А.
Тел. 2-08-43

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 16 октября 2024 года№917

Отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения
за девять месяцев 2024 года

Наименование групп и статей. Код БК План на
год

Исполнен
о

%
исполнени
я к году

1 2 3 5 5

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00
0000 000 191005,9 132630,4 69,4

НДФЛ 000 1 01 02000 01
0000 110 101097,0 73804,7 73,0

Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории
Российской Федерации

000 1 03 00000 00
0000 000 17673,8 12001,2 67,9

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00
0000 000 0,0 0,3 0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00
0000 000 45352,1 21821,3 48,1

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01030 13
0000 110 18900,0 7323,2 38,7

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000 1 06 06000 13
0000 110 26452,1 14498,1 54,8

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ

000 1 09 00000 00
0000 000 0 0,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00
0000 000 12726,5 10683,9 84,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00
0000 130 2576,7 1697,8 65,9

Доходы от оказания платных услуг 000 1 13 01995 13
0000 130 2474,8 1 595,9 64,5

Прочие доходы от компенсации
затрат

000 1 13 02995 13
0000 130 101,9 101,9 100,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 1 14 00000 00
0000 000 3 624,7 3 596,6 99,2

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

000 1 16 00000 00
0000 140 955,1 1 431,1 149,8

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00
0000 180 7 000,0 7 593,5 108,5

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты поселений

000 1 17 01050 13
0000 180 0,0 182,9 0,0

Прочие неналоговые доходы
бюджетов поселений

000 1 17 05050 13
0000 180 500,0 410,6 82,1

Инициативные платежи 000 1 17 15030 13 6 500,0 7 000,0 107,7

0000 150

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ: 000 2 00 00000 00
0000 000 184169,5 170666,4 92,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РФ, кроме бюджетов гос.
внебюджетных фондов

000 2 02 00000 00
0000 000 166909,9 154694,3 92,7

Дотации от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации

000 2 02 01000 00
0000 150 28342,5 21256,9 75,0

Дотации бюджетам городских
поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов

000 2 02 15002 13
0000 150 0,0 0,0 0,0

Дотации бюджетам городских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

000 2 02 16001 13
0000 150 28342,5 21256,9 75,0

СУБСИДИИ бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований
(межбюджетные субсидии).

000 202 02000 00
0000 150 131139,3 126090,5 96,2

Субсидии бюджетам на
софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности

000 2 02 20077 13
0000 150 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам городских
поселений на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей

000 2 02 25497 13
0000 150 3411,9 3303,7 96,8

Субсидии бюджетам городских
поселений на поддержку
государственных программ субъектов
Российской Федерации и
муниципальных программ
формирования современной
городской среды

000 2 02 25555 13
0000 150 14011,9 14011,9 100,0

Прочие субсидии бюджетам
городских поселений

000 2 02 29999 13
0000 150 113715,5 108774,9 95,7

СУБВЕНЦИИ бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований
(межбюджетные субсидии).

000 2 02 30000 00
0000 150 242,2 161,0 66,5

ИНЫЕ межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00
0000 150 7185,9 7185,9 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ

000 2 04 00000 00
000 150 17059,5 15793,5 92,6

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 07 00000 00
0000 000 200,0 178,5 89,3

Доходы бюджетов городских
поселений от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,

000 2 18 60010 13
0000 150 0,1 0,1 100,0

имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

ВСЕГО ДОХОДОВ 0 375175,4 303296,8 80,8

РАСХОДЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

0100 104 301,5 69 735,7 66,9

в том числе:
оплата труда государственных
служащих 86 418,3 58 597,5 67,8

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

0300 400,0 - 0,0

Защита населения от ЧС 0310 400,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 164 455,8 136 911,5 83,3
Общеэкономические вопросы 0401 241,5 161,0 66,7
Лесное хозяйство 0407 945,4 499,7 52,9
Транспорт 0408 3 046,5 2 017,9 66,2
Дорожное хозяйство 0409 157 420,3 133 226,5 84,6
Др.вопросы в обл.экономики 0412 2 802,1 1 006,4 35,9
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛ ЬНО Е
ХОЗЯЙСТВО

0500 41 036,9 25 412,2 61,9

Жилищное хозяйство 0501 1 792,5 649,2 36,2
Коммунальное хозяйство 0502 9 505,4 1 149,1 12,1
Благоустройство 0503 29 739,0 23 613,9 79,4
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 4 177,3 2 901,4 69,5
Другие вопросы в области охраны
окружающей среды

0605 4 177,3 2 901,4 69,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 430,0 211,6 49,2
Молодежная политика 0707 430,0 211,6 49,2
КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО И
КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800 41 481,3 32 795,8 79,1

в т.ч. Библиотечное объединение 0801 39 781,3 32 010,1 80,5
в т.ч.оплата труда 0801 18 923,3 14 193,7 75,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 381,9 10 415,9 84,1
в т.ч.общественные организации 1003 513,0 363,6 70,9
доплата к пенсии 1001 6 597,0 4 947,7 75,0
проценты молодым семьям 1003 5 271,9 5 104,5 96,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 38 402,7 23 735,0 61,8
МКУ "ФОК" 1102 37 127,7 22 781,3 61,4
В т.ч. Оплата труда 1102 24 659,2 17 657,3 71,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 407 067,4 302 119,1 74,2
ПРЕВЫШЕНИЕ ДОХОДОВ НАД
РАСХОДАМИ

0 -31 892,0 1 177,7 -3,7

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения М.М. Шилова